
P r e i s l i s t eP r e i s l i s t eP r e i s l i s t eP r e i s l i s t e    
 

Ferienwohnungen im  „Rabenhaus“ „Rabenhaus“ „Rabenhaus“ „Rabenhaus“ (ganzjährig) 
 
 
Name der Fewo    Etage   Anzahl der Personen  Preis ab 3 Übernachtungen  
 

Fewo I    EG    1 - 2        50,00 € / Nacht 
 
Fewo I + II   EG + 1.OG   2     60,00 € / Nacht    
(zusammen als große Wohnung)  3    65,00 € / Nacht 
     4    75,00 € / Nacht 
     5      85,00 € / Nacht  
     6 (als max. Belegung)  95,00 € / Nacht  
 
 

Erklärungen zur Preisgestaltung:Erklärungen zur Preisgestaltung:Erklärungen zur Preisgestaltung:Erklärungen zur Preisgestaltung:    
 

* Die angegebenen Preise gelten immer für 2 Personen (ab 3 Übernachtungen). 
 

* Aufbettung für die 5. Person kostet 6,00 € pro Nacht. 
 

* Bei einer Buchung von 1-2 Übernachtungen erlauben wir uns, einen Aufschlag pro Person von  
   5,00 € pro Nacht zu erheben. 
 

* Bettwäsche, Hand-/Geschirr-/Badetücher, Kaminholz sind im Übernachtungspreis    
   inbegriffen.  
 

 
* Rabatt:  Bei einer Buchung von mindestens 10 Übernachtungen gewähren wir Ihnen 5 %  
                   auf die jeweils geltenden Übernachtungspreise.     
 

Sonstige Kosten:Sonstige Kosten:Sonstige Kosten:Sonstige Kosten:    
 

Für was?    Anmerkung Preis 
 

* Übernachtungskosten   Kinder bis 2 Jahre  gratis 
 
*  Kinderreisebett     incl. Bettwäsche    10,00 € (einmalig) 
 
* Frühstück      täglich zubuchbar 8,00 € / Person 
 
* Haustiere     auf Anfrage (Preis nach Größe) ab 3,00 € / Nacht  
 
* Endreinigung     einmalig  25,00 €  
 
* Stromkosten     
   (separater Zähler)     nach tatsächl. Verbrauch 0,40 € / kWh  
 
* Hand-/Badetuchwechsel   nach 5 - 7 ÜN gratis 
 
* Waschmaschine/Trockner   pro Benutzung (incl. Waschmittel) 4,00 € 


